PAGE
3

[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                   413

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

   ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

от    28 августа 2014г.  № 247
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ

В целях приведения Устава Муниципального образования Красноуфимский округ в соответствие с требованиями Федеральных законов: от 25.11.2013 N 317-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации", от 28.12.2013 N 396-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 28.12.2013 N 416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 28.12.2013 N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от
Федеральный закон от 27.05.2014 N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь ст. 22 Устава Муниципального образования  Красноуфимский округ, Дума МО Красноуфимский округ
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ следующие изменения:
1)  подпункт 14 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

2)  в подпункте 7 пункта 1 статьи 27, в подпункте 4 пункта 3 статьи 28, в подпункте 5 пункта 1 статьи 29  Устава слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

3)  в подпункте 16 пункта 1 статьи 31 Устава слово «учреждениях» заменить на слово «организациях»;

4)  подпункт 29 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

"29) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;";

5)  подпункт 39 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

"39) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;";

6)  абзац 3 пункта 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«При формировании конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается Думой городского округа (представительным органом муниципального образования), а другая половина - высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации).»;

7)  подпункт 11 пункта 3 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«11) утверждение порядка осуществления, исполнения и контроля за исполнением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд по представлению главы городского округа;»

8)  подпункт 13 пункта 6 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«13) представляет Думе городского округа проекты нормативных правовых актов, определяющих порядок осуществления, исполнения и контроля за исполнением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

9)  статью 63 Устава изложить в следующей редакции:

"Статья 63. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.".

10)  подпункт 41 пункта 1 статьи 6, подпункт 41 пункта 1 статьи 31 Устава признать утратившими силу.
2. Главе Муниципального образования Красноуфимский округ              О.В. Ряписову зарегистрировать настоящее Решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Вперед" после проведения государственной регистрации.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию (Алешину Н.В.).
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ

О.В. Ряписов